
金悦通电子（翁源）有限公司自

动化零部件扩建项目

环境影响报告书

（公示稿）

建设单位：金悦通电子（翁源）有限公司

编制单位：广东韶科环保科技有限公司

二〇二六年一月

广
东
韶
科
环
保
科
技
有
限
公
司
版
权
所
有

未
经
许
可
，
严
禁
复
制
！
！
！

广
东
韶
科
环
保
科
技
有
限
公
司
版
权
所
有

未
经
许
可
，
严
禁
复
制
！
！
！

广
东
韶
科
环
保
科
技
有
限
公
司
版
权
所
有

未
经
许
可
，
严
禁
复
制
！
！
！

广
东
韶
科
环
保
科
技
有
限
公
司
版
权
所
有

未
[...]

现有线路板项

目
生产用水 1427.166 393.532 468.47

4 1280.4 37.393 1867.69（不含制纯水

浓水为 1545.709）
速模塑胶项目 生产用水 56.561 0 0 6000 54.2 1.861
PCBA项目 喷淋用水 1.1 0 0 0 0.1 1
PCBA扩建及

3D打印产品项

目

生产用水 192.576 0 0 11418.12 176.021 16.556

PCBA扩建项

目
喷淋废水 55.091 0 0 486 54 1.091

纸箱项目
印刷机清

洗
9 0 0 0 0.9 8.1

FA项目 生产用水 0.154 0 0 0 0.039 0.04

CNC项目 生产用水 146.748 23.808 32.02 6190.771 59.684 110.872
线路板扩建项

目
生产用水 2430.606 1288.874 1798.7

55 8889.84 89.846 4139.516（不含制纯水

浓水为 3084.983）

全厂生产合计 4319.002 1706.214 2299.2
49 34265.131 472.183 6146.726（不含制纯水

浓水为 4770.212）
全厂生活合计 291.823 0 0 0 32.795 259.027

全厂合计 4610.825 1706.214 2299.2
49 34265.131 504.978 6405.753（不含制纯水

浓水为 5029.239）

广
东
韶
科
环
保
科
技
有
限
公
司
版
权
所
有

未
经
许
可
，
严
禁
复
制
！
！
！

广
东
韶
科
环
保
科
技
有
限
公
司
版
权
所
有

未
经
许
可
，
严
禁
复
制
！
！
！

广
东
韶
科
环
保
科
技
有
限
公
司
版
权
所
有

未
经
许
可
，
严
禁
复
制
！
！
！

广
东
韶
科
环
保
科
技
有
限
公
司
版
权
所
有

未
经
许
可
，
严
禁
复
制
！
！
！

广
东
韶
科
环
保
科
技
有
限
公
司
版
权
所
有

未
经
许
可
，
严
禁
复
制
！
！
！

广
东
韶
科
环
保
科
技
有
限
公
司
版
权
所
有

未
经
许
可
，
严
禁
复
制
！
！
！

广
东
韶
科
环
保
科
技
有
限
公
司
版
权
所
有

未
经
许
可
，
严
禁
复
制
！
！
！

广
东
韶
科
环
保
科
技
有
限
公
司
版
权
所
有

未
经
许
可
，
严
禁
复
制
！
！
！

广
东
韶
科
环
保
科
技
有
限
公
司
版
权
所
有

未
经
许
可
，
严
禁
复
制
！
！
！



金悦通电子（翁源）有限公司自动化零部件扩建项目环境影响报告书

- 135–
广东韶科环保科技有限公司

图 2.4-1 现有项目水平衡示意图（单位：m3/d）

广
东
韶
科
环
保
科
技
有
限
公
司
版
权
所
有

未
经
许
可
，
严
禁
复
制
！
！
！

广
东
韶
科
环
保
科
技
有
限
公
司
版
权
所
有

未
经
许
可
，
严
禁
复
制
！
！
！

广
东
韶
科
环
保
科
技
有
限
公
司
版
权
所
有

未
经
许
可
，
严
禁
复
制
！
！
！

广
东
韶
科
环
保
科
技
有
限
公
司
版
权
所
有

未
经
许
可
，
严
禁
复
制
！
！
！

广
东
韶
科
环
保
科
技
有
限
公
司
版
权
所
有

未
经
许
可
，
严
禁
复
制
！
！
！

广
东
韶
科
环
保
科
技
有
限
公
司
版
权
所
有

未
经
许
可
，
严
禁
复
制
！
！
！

广
东
韶
科
环
保
科
技
有
限
公
司
版
权
所
有

未
经
许
可
，
严
禁
复
制
！
！
！

广
东
韶
科
环
保
科
技
有
限
公
司
版
权
所
有

未
经
许
可
，
严
禁
复
制
！
！
！

广
东
韶
科
环
保
科
技
有
限
公
司
版
权
所
有

未
经
许
可
，
严
禁
复
制
！
！
！



金悦通电子（翁源）有限公司自动化零部件扩建项目环境影响报告书

- 136–
广东韶科环保科技有限公司

2.5现有已建项目污染防治措施及治理效果

2.5.1 废水污染防治措施

1、现有线路板废水处理站

现有线路板废水处理站设计处理规模 6000m3/d，生产废水有以下 5类：络

合废水、有机废水、酸性废水、碱性废水、综合废水；废水处理站设置了 3个处

理单元，①络合废水，采用“pH-反应-沉淀-电解”+“破络+中和+反应+混凝+沉淀+

厌氧+好氧+沉淀”处理后，再进入综合废水处理系统；②有机废水、酸性废水、

碱性废水，采用酸化法使渣水分离，上清液进入“破络+中和+反应+混凝+沉淀+

厌氧+好氧+沉淀”处理后，再进入综合废水处理系统；③综合废水，经“pH调整+

反应+混凝+沉淀+砂滤”处理后部分回用，剩余部分排入电源基地污水处理厂进

一步处理。

图 2.5-1 现有线路板废水处理工艺流程图

现有已批在建项目（PCBA扩建及 3D打印产品项目）废水处理方案如下：

项目生产废水主要来自打磨、染色、水帘柜废水、地面拖洗和废气喷淋，主要污

染物为 CODcr、SS、氨氮、色度等。染色废水拟在车间内采用活性炭进行吸附

预处理，预处理后的染色废水与其他生产废水一并汇入现有综合废水处理系统进

一步处理。

广
东
韶
科
环
保
科
技
有
限
公
司
版
权
所
有

未
经
许
可
，
严
禁
复
制
！
！
！

广
东
韶
科
环
保
科
技
有
限
公
司
版
权
所
有

未
经
许
可
，
严
禁
复
制
！
！
！

广
东
韶
科
环
保
科
技
有
限
公
司
版
权
所
有

未
经
许
可
，
严
禁
复
制
！
！
！

广
东
韶
科
环
保
科
技
有
限
公
司
版
权
所
有

未
经
许
可
，
严
禁
复
制
！
！
！

广
东
韶
科
环
保
科
技
有
限
公
司
版
权
所
有

未
经
许
可
，
严
禁
复
制
！
！
！

广
东
韶
科
环
保
科
技
有
限
公
司
版
权
所
有

未
经
许
可
，
严
禁
复
制
！
！
！

广
东
韶
科
环
保
科
技
有
限
公
司
版
权
所
有

未
经
许
可
，
严
禁
复
制
！
！
！

广
东
韶
科
环
保
科
技
有
限
公
司
版
权
所
有

未
经
许
可
，
严
禁
复
制
！
！
！

广
东
韶
科
环
保
科
技
有
限
公
司
版
权
所
有

未
经
许
可
，
严
禁
复
制
！
！
！



金悦通电子（翁源）有限公司自动化零部件扩建项目环境影响报告书

- 137–
广东韶科环保科技有限公司

现有已批在建项目（电热膜与钢网生产线建设项目）废水处理方案如下：项

目生产废水主要为含镍铬废水，主要污染物为 pH、CODcr、总磷、总镍、总铬等。

项目在一期 1#生产车间废水处理站新增 1 套含铬镍废水处理系统，以含铬镍废

水为原水，处理能力为 2m3/h，采用热泵节能低温蒸发浓缩处理后，蒸汽冷凝后

冷凝水经中间水池全部回用到蚀刻机，不外排，浓缩液经添加固化剂固化后作为

含镍污泥委外处理。

现有已批在建项目（包装纸盒生产项目）废水处理方案如下：项目生产废水

主要为印刷机清洗废水，主要污染物为 CODcr、总氮、氨氮、石油类等。废水拟

依托现有综合废水处理系统进一步处理。

现有已批在建项目（自动化零部件生产线建设项目）废水处理方案如下：本

项目生产废水主要为 FA氧化发黑超声波除油清洗废水、FA氧化发黑除油后清

洗废水，主要污染物为 CODcr、SS、氨氮、总磷、石油类等。FA氧化发黑超声

波除油清洗废水托现有线路板废水处理系统，经现有的“综合废水”处理系统处理。

现有已批在建项目（塑模模硅胶项目）废水处理方案如下：本项目生产废水

主要为后处理清洗废水、废气喷淋废水，主要污染物为 CODcr、SS、氨氮、石油

类等。废水托现有线路板废水处理系统，经现有的“综合废水”处理系统处理。

2、CNC项目废水处理站

CNC建设项目废水处理方案如下：一期废水拟分类收集、分类预处理+生化

处理达标排放。各股废水废液拟采用序批式处理方法（各自设置相应的调节池，

待其达到一定液位后，再提升至序批式反应池，在反应池内依次加入相应的药剂

反应，反应完成后通过压滤机进行过滤，滤液进入中间水池暂存）处理至符合现

有废水处理站生化处理系统进水水质后，分批进入现有废水处理站处理生化处理

系统（厌氧+好氧+混凝沉淀+过滤砂滤）处理达标后外排。二期废水拟分类收集、

分类预处理+废水处理回用+生化处理达标排放。其中废液：拟采用序批式处理

方法，各类废液均各自设置相应的调节池，待其达到一定液位后，再提升至序批

式反应池，在反应池内依次加入相应的药剂反应，反应完成后通过压滤机进行过

滤，滤液进入二期深度处理（水解酸化+两级 AO+MBR）处理达标后外排。含镍

废水：经新建废水处理站含镍废水预处理系统（氧化破络+混凝沉淀+砂滤+离子

交换树脂）处理后经深度处理（水解酸化+两级 AO+MBR）处理达标后外排。含

磷废水：经新建废水处理站含磷废水预处理系统（两级混凝沉淀）处理后经深度

广
东
韶
科
环
保
科
技
有
限
公
司
版
权
所
有

未
经
许
可
，
严
禁
复
制
！
！
！

广
东
韶
科
环
保
科
技
有
限
公
司
版
权
所
有

未
经
许
可
，
严
禁
复
制
！
！
！

广
东
韶
科
环
保
科
技
有
限
公
司
版
权
所
有

未
经
许
可
，
严
禁
复
制
！
！
！

广
东
韶
科
环
保
科
技
有
限
公
司
版
权
所
有

未
经
许
可
，
严
禁
复
制
！
！
！

广
东
韶
科
环
保
科
技
有
限
公
司
版
权
所
有

未
经
许
可
，
严
禁
复
制
！
！
！

广
东
韶
科
环
保
科
技
有
限
公
司
版
权
所
有

未
经
许
可
，
严
禁
复
制
！
！
！

广
东
韶
科
环
保
科
技
有
限
公
司
版
权
所
有

未
经
许
可
，
严
禁
复
制
！
！
！

广
东
韶
科
环
保
科
技
有
限
公
司
版
权
所
有

未
经
许
可
，
严
禁
复
制
！
！
！

广
东
韶
科
环
保
科
技
有
限
公
司
版
权
所
有

未
经
许
可
，
严
禁
复
制
！
！
！



金悦通电子（翁源）有限公司自动化零部件扩建项目环境影响报告书

- 138–
广东韶科环保科技有限公司

处理（水解酸化+两级 AO+MBR）处理达标后外排。综合废水：经新建废水处理

站综合废水预处理系统（两级混凝沉淀+氧化+多介质过滤+超滤+一级 RO）处理，

RO产水（中水）回用，RO 浓水与前处理废水一并进入前处理及 RO浓水预处

理系统。前处理废水：经新建废水处理站前处理及 RO浓水预处理系统（混凝+

气浮）处理后经深度处理（水解酸化+两级 AO+MBR）处理达标后外排。

广
东
韶
科
环
保
科
技
有
限
公
司
版
权
所
有

未
经
许
可
，
严
禁
复
制
！
！
！

广
东
韶
科
环
保
科
技
有
限
公
司
版
权
所
有

未
经
许
可
，
严
禁
复
制
！
！
！

广
东
韶
科
环
保
科
技
有
限
公
司
版
权
所
有

未
经
许
可
，
严
禁
复
制
！
！
！

广
东
韶
科
环
保
科
技
有
限
公
司
版
权
所
有

未
经
许
可
，
严
禁
复
制
！
！
！

广
东
韶
科
环
保
科
技
有
限
公
司
版
权
所
有

未
经
许
可
，
严
禁
复
制
！
！
！

广
东
韶
科
环
保
科
技
有
限
公
司
版
权
所
有

未
经
许
可
，
严
禁
复
制
！
！
！

广
东
韶
科
环
保
科
技
有
限
公
司
版
权
所
有

未
经
许
可
，
严
禁
复
制
！
！
！

广
东
韶
科
环
保
科
技
有
限
公
司
版
权
所
有

未
经
许
可
，
严
禁
复
制
！
！
！

广
东
韶
科
环
保
科
技
有
限
公
司
版
权
所
有

未
经
许
可
，
严
禁
复
制
！
！
！



金悦通电子（翁源）有限公司自动化零部件扩建项目环境影响报告书

- 139–
广东韶科环保科技有限公司

图 2.5-2 CNC项目生产废水处理工艺流程图

广
东
韶
科
环
保
科
技
有
限
公
司
版
权
所
有

未
经
许
可
，
严
禁
复
制
！
！
！

广
东
韶
科
环
保
科
技
有
限
公
司
版
权
所
有

未
经
许
可
，
严
禁
复
制
！
！
！

广
东
韶
科
环
保
科
技
有
限
公
司
版
权
所
有

未
经
许
可
，
严
禁
复
制
！
！
！



金悦通电子（翁源）有限公司自动化零部件扩建项目环境影响报告书

- 140–
广东韶科环保科技有限公司

3、扩建线路板废水处理站

扩建线路板建设项目生产废水主要为含镍废水、络合废水、含氰废水、高有

机废水（油墨废水）、高浓度酸性废水、氨氮废水、一般清洗水、综合废水，主

要污染物为 pH、CODcr、悬浮物、氨氮、总氮、总铜、总磷、总氰化物、SS、

总镍、石油类、TOC、LAS、硫化物等。扩建后共有 2座废水处理站，处理全厂

电路板生产产生的生产废水，单座处理规模 6000m3/d。生产废水处理后部分回

用，部分达到广东省《电镀水污染物排放标准》（DB44/1597-2015）中非珠三角

排放限值（其中 pH排放限值为 6~9，CODcr、SS、氨氮、总氮、总磷、石油类

污染物执行表 1非珠三角排放限值的 200%，总铜污染物执行表 2非珠三角排放

限值的 100%，总镍污染物执行表 2非珠三角车间排放限值）；阴离子表面活性

剂、硫化物和总有机碳达到《电子工业水污染物排放标准》(GB 39731-2020)表 1